Hoc debet artificis facere, dicit 2°. quod farmacum aut euacuat ab uno determinato membro: si enim ea a capite tamen cum caput purgatio: aut euacuatio a pectori ut in diversis modis sputorum aut per cauo ventris ut cum cauterio aqua ydropicorum educetur aut euacuando per viam urinaria supfluitat in vijs renis exirent. de 3° dicit quod euacuationibus non tam corporum purgas equaliter. sed cum farmaco: quod non idem humores per unum farmacum quod per aliud euacuantur: et ita oī oēs humores per farmacum similiter euacuantur: sicut fit in quibusdam alijs euacuationibus ubiq̄. sicut fluxus sanguinis. sed emoroydax aut nasi aut per istos oēs 4° humores educuntur: sicut similiter in venis iuuenientur et similiter dicendum de euacuatione facienda per exercitia calentia: fricationes balnea aque dulcis aut balnea vini aut sulphuris aut picis actualiter humida aut ciborum abstinentia quod omnia ista equaliter purgant quod oēs humores. Nam si quis istas euacuationes expiri inueniet una non multum ab alia differre in euacuando sed quod oēs humores educit: sed in purgatione fluxus aut vomitus videtur inter primi et aliū magna defia quod euacuat quoniam tamen colera reliqui quoniam tamen flegma. Ex hoc collige quod euacuationum quidam est vallis quod a toto corpore euacuat: et hoc euacuatio per farmacum quoniam est vallis: Alio modo vallis totius corporum euacuationis vallis et equaliter quod quod ad oēs humores: et in hoc modo euacuatio per farmacum ab euacuationibus quod hic per nos dicitur. de 4° pte dicit quod palam est de quibus euacuationibus vixit. quod de euacuationibus cum farmaco: quod non totum corpus purgat equaliter sed tamen idem intelligi exit in oī euacuationibus. Nam intentio una est quod debet purgari noxiū humores corporis dominantes tamen huiusmodi secundum in 2° pte punctum: quod possunt intelligi. Hic ponit signa humorum euacuandorum: et dividit in 4° pte ponit in genere illa a quibus spāles significatiōes sumuntur. In 2° ponit vniū cum iusquā: 3° humorum spālia signa: 3° additum quidam in genere adiuuātia ad significandum. 4° enumerat euacuationes spontaneas quasdam in quibusdam morbis iuuantes nos remittendo ad alia: ibi secunda. Si. n. cutis: ibi: 3° adiuuāt ad hoc: ibi. 4°. De spontaneis: de pte dicit quod humores peccantes et corporis dominantes sunt intelligi ex appetitib⁹ in superficie corporis: 2°. ex qualitatib⁹ sensibilib⁹: 3° ex accidentib⁹: 4° ex tempore anni: 5°. ex regionib⁹: 6° ex etatib⁹: 7°. ex pplexionib⁹ aeris: 8° ex natura. pplexione infirmi: 9°. ex sua dieta: et modis quibus hec significantur: patet: sed inserviū declarabitur: Si. n. cutis: nūc ponit spālia signa humorum et dividit in tres partes. 1° ponit signa dominij colere rubet: 2° signa dominij mallei: 3° signa dominij flatū: ibi: 2°. quod autem de colera ibi: 3°. Sicut et de flatē intelligas: De pte istaz ponit signa significativa dominij colere: et per quod addēdo quod quod inuestigatio est fallax: cuius perfecti medici errant iudicando aliquod ex toto sile quod non est: Et per quod talē opone fieri debere cum non debeat: id est fuit oportunitas aliqua signa sequentia euacuationez ponere. per quod cognoscere mus utrum euacuatio bona fuerit an non: et sunt pseverentia: et bene tollerātia: quibus statim post dicitur: de pte 2°. dicit quod sicut est secundum colera rubet: quod quidam signa significat ipsaz dominari idem intelligendum est de nigra. et per quod de pte 3°. dicit quod similiter sunt alia signa signifi-

cātia dominij flatū: et illa ponit quod cuius appetit farmacum purgatiū flatis est adiuuāt ad hoc ponit signa generalia secundum adiuuātia dicēs quod etas infirmi et 2°: et regimē pteritus adiuuāt ad cognoscendū mā peccatē. et similiter ars et regionib⁹ quod iste sunt proportionate ad aliquem secundum humorum sive pferentia. et bona tollerātia: nostrā operationē bona est confirmata. Contraria vero errorē deteguntur. De spontaneis hic enumerat Ha. purgationes in quibusdam morbis iuuantes possitas ab hypo. i afforismis: et remittit nos per alijs videndis ad libri epidemiarum et totū pte.

3 qualia oportet purgari.

hunc affo tāqz expositū in pcedēti vide pte: et in affo 2° pte: et ita vide pte.

Urgare quidem isto affo

due ponunt pculsiōes. 1° 2° est ista. Tempore estas maxime sunt purganda supra: pbas: quod in illo tempore maxime habundat humorum per superiora educibiles puta colera leuis ex his. 3° hyeme: 2° 2° in hyeme sunt maxime purganda inferiora: pbas: quod hyeme maxime habundat humorum grauius per inferiora educibiles puta flā frigidū et humiduz. Circa hunc affo non. 3° quod estas sumit tribus modis. uno per medietatem anni caliori: put per medietatem frigidioris diuidis: et hoc pte vis. i. finis pculsis cum estate: et ita principiū aut sumit: et huiusmodi sunt hic ut in 2° habet 2° sumit per toto tempore excessu calo. et hoc sumit Alio tempore: 2° primi doctrinae 2° cum dixit: et apud medicos quod tempore calidū est estas et 3° sumit per illa pte anni in qua sol est in aliquo signorum triū a principio cancri: usque ad principiū virginis: et hoc 3° utuntur astrologi: ad ppositum sumit per aut 2°. 2° non. quod purgare intelligi cur farmaco soluēte. 3° quod purgare superiora potest intelligi tribus modis pte. quod euacuatio facienda per vomitū est: 2° quod euacuatio facienda est humoris leuis apti superiori stare: 3°. quod fiat euacuatio membrorum superiorum duobus primis modis intelligitur. et tunc cum primā pclusionē vīficās est: quod in estate modo dicto maxime habundat colera calida et sicca proportionata estat. Et quod talis est humor leuis et est aptus per vomitū educi. id est vitro quod modo verificatur quod in estate purganda sunt superiora. Ultimo non. quod quod in ista pclusionē videtur intelligi tempore hyemis ad estate in purgando superiora: id est intelligi aliorum posita pitate. Nam disparitas possit facere plus colere esse in hyeme in dato corpore: econtra: at verificatur pclusionē scda et totides proporcionanda sunt ibi notanda.

Non solum pmentū istud habet tres partes pte: pstantini ad ditionē. 2° expositionē: 3° alia pstantini additionē ibi 2°. Colera natura: ibi: 3° secundum hoc de prima dicit quod non solum tempore dispositionis pternām: puta principiū augmentū et cetera. Sed et tempore anni est considerātus per purgationē: ut sciamus humorē peccantez: de pte scda dicit Ha. quod colera rubet habundat in estate et au tūpno quod petit superiora: id est in illi tempore dicitur purgari et cetera.